
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 
SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 
Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_ 

sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 

PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 

 

 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI PER ATTIVITA’ DI ANALISI CHIMICHE CONTO 

TERZI ANNO 2023  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107."; 

Visto il CCNL Settore Scuola del 18/1/2024; 

Visto l’art. 25 del Contratto Integrativo d’Istituto 2022/2023; 

Visto l’istanza prot. n. 5587 del 17.05.2024 con la quale sì chiede la liquidazione dei compensi per 

l’attività di analisi chimiche conto terzi svolta negli anni 2022, 2023, 2024;  

Vista la delibera n. 392 del Consiglio di Istituto del 26.04.2023;  

Vista la rendicontazione relativa alla suddetta attività per gli anni 2022/2023/2024; 

Rilevata la mancata imputazione a bilancio di risorse da destinare al pagamento dei compensi relativi 

all’anno 2022 entro il 31/12/2022;   

Considerata l’attività effettivamente svolta e rendicontata relativa all’anno 2023 e la parziale 

rendicontazione relativa all’anno 2024; 

 

DETERMINA ED AUTORIZZA  

 

La sola liquidazione dei compensi per l’attività di analisi chimiche conto terzi relativa all’anno 2023, 

così come indicato nella tabella allegata alla presente, rimandando la liquidazione relativa all’anno 2024 

alla fine dell’esercizio finanziario da rendicontarsi entro 31.12.2024; 

 
 
 

 

BSIS02200A - A77FCB8 - ALBO PRETORIO - 0000007 - 03/06/2024 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da GAETANO PLODARI

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/


 

Attività analisi laboratorio conto terzi anno 2023 

  

Operatori  Lordo stato  Lordo 

dipendente 

Netto a pagare  

Prof. Di Ceto 673,06 507,20 354.81 

Prof. Crocamo 

 

673,06 507,20 354.81 

Ass.T Burini 

 

125,35 99.46 66.08 

Ass. T. Nicotra  112,20 84.55 59.15 

   834.85 

 
 

DETERMINA e AUTORIZZA 

 

La liquidazione al D.S.G.A. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Giovanni Montanaro  

 

 

 

IL DIRETTORE DEI S. G. A. 

 

DISPONE 

 

Di liquidare i compensi come previsto nella tabella di cui sopra per l’importo complessivo di euro 704,73 

corrispondenti all’importo netto dovuto ai soggetti creditori;  

 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso 

viene affisso all’albo della scuola. 

Bargnano 03.06.2024 

           Il DSGA  

          Gaetano Plodari  

 

1) Sì da atto che la spesa è posta a carico del bilancio e viene imputata nella scheda finanziaria G.G03 .1 

Laboratorio conto terzi che ne offre la disponibilità. 

 

2. La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016, viene pubblicata all’Albo online 

della scuola, sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 

 

BSIS02200A - A77FCB8 - ALBO PRETORIO - 0000007 - 03/06/2024 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da GAETANO PLODARI

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO


		2024-06-03T15:48:58+0200
	GAETANO PLODARI


		2024-06-03T17:57:27+0200
	GIOVANNI MONTANARO




